jornal da cidade • edição 1808 • 23 de Janeiro de 2019.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  IVAN VITAL DA SILVA CNPJ/CPF:  152.287.389-91
 Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
 20 Banana Nanica  KG 4.620 2,69 12.427,80
 23 Mamão    KG 549 3,80 2.086,20
  Valor Total Homologado - R$ 14.514,00
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  LUIZ PEDRO FERNANDES CNPJ/CPF:  790.524.959-04
 Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
 15 PEPINO   KG 720 2,50 1.800,00
 16 Tomate Salada  KG 2.400 4,67 11.208,00
 28 Ervilha Fresca KG 30 20,09 602,70
  Valor Total Homologado - R$ 13.610,70
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  LUIZ PEREIRA DA SILVA CNPJ/CPF:  448.405.519-87

  Valor Total Homologado - R$ 3.998,44
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: MAURO DE OLIVEIRA DA SILVA CNPJ/CPF: 024.271.539-74
 Item Descrição  Unidade Quant.     Valor Unit.      Valor Total
 8 Abóbora Menina Madura    Kg 126 2,60 327,60
 14 Mandioca limpa com casca   Kg 250 2,33 582,50
  Valor Total Homologado - R$ 910,10
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: MAURO DONIZETE MENCK CNPJ/CPF: 367.420.319-72
 Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit.                   Valor Total
 2 Alho a granel   KG 112 16,00                       1.792,00
 27 Feijão Carioca KG 2.500 3,59                                   8.975,00
 28 Ervilha Fresca KG 30 20,09                          602,70
 19 Acerola    KG 156 14,56                        2.271,36
 8 Abóbora Menina  Kg 63 2,60                           163,80
  Madura
 22 Limão    Kg 165 3,43                          565,95
 20 Banana nanica  Kg 2.060 2,69                                      5.541,40
  Valor Total Homologado - R$ 19.912,21
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  MAURO IVANIL PERCINATO CNPJ/CPF:  223.042.409-25
 Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
 21 Laranja   KG 8.550 2,33 19.921,50
  Valor Total Homologado - R$ 19.921,50
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  NATALÍCIO STROZAKE CNPJ/CPF:  766.588.139-49

  Valor Total Homologado - R$ 2.192,91
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  ROSARIO DA COSTA CNPJ/CPF:  101.251.089-15

  Valor Total Homologado - R$ 19.924,37
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade
 d) Data Adjudicação   : 23/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  SEBASTIÃO EMÍLIO DA SILVA CNPJ/CPF:  016.736.368-96
 Item Descrição      Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
 20 Banana Nanica      KG 2.915      2,69   7.841,35
  Valor Total Homologado - R$ 7.841,35
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

Prefeito Municipal de Sertanópolis

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade:
 d) Data Homologação    : 23/01/2019
 e) Objeto Homologado   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 12.306.0006.2.036. -
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: ANDERSON PISSINATI CNPJ/CPF:  016.712.989-93
 Item Descrição                     Unidade       Quant.         Valor Unit.      Valor Total
 9 Abobrinha tipo menina Kg 76 3,23 245,48
 11 Brócolis de Cabeça Unidade 76 4,66 354,16
 4 Cheiro Verde  Maço 215 2,56 550,40
 14 Mandioca limpa com casca Kg 125 2,33 291,25
 18 Abacate  Kg 246 5,49              1.350,54
 22 Limão  Kg 220 3,43 754,60
 23 Mamão Formosa Kg 610 3,80             2.318,00
 24 Maracujá  Kg 186 5,53             1.028,58
 5 Couve Manteiga Maço 220 3,13  688,60
  Valor Total Homologado - R$ 7.581,61
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade:
 d) Data Homologação    : 23/01/2019
 e) Objeto Homologado   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 12.306.0006.2.036. -
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CELINA CALEFFI CNPJ/CPF: 448.456.429-72

  Valor Total Homologado - R$ 6.448,66
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade:
 d) Data Homologação    : 23/01/2019
 e) Objeto Homologado   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 12.306.0006.2.036. -
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CELSO SCAPIM CNPJ/CPF:  235.074.629-15

  Valor Total Homologado - R$ 7.408,14
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade:
 d) Data Homologação    : 23/01/2019
 e) Objeto Homologado   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 12.306.0006.2.036. -
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CÍCERO MATSUOCA CNPJ/CPF: 667.139.949-20

  Valor Total Homologado – R$2.020,02
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade:
 d) Data Homologação    : 23/01/2019
 e) Objeto Homologado   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 12.306.0006.2.036. -
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: :  DOUGLAS TALYS BRUNELI MARQUES    CNPJ/CPF:  058.649.479-03
 Item Descrição  Unidade  Quant.           Valor Unit.      Valor Total
 8 Abóbora menina madura      Kg         63 2,60 163,80
 9 Abobrinha tipo menina      Kg         76 3,23 245,48
 28 Ervilha Fresca      Kg         30 20,09 602,70
 6 Espinafre                         Maço      114 3,33 379,62
 14 Mandioca limpa com casca     Kg        125 2,33 291,25
 25 Morango   Bandeja  1.270 4,33             7.447,60
  Valor Total Homologado – R$ 9.430,45
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade:
 d) Data Homologação    : 23/01/2019
 e) Objeto Homologado   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 12.306.0006.2.036. -
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: :  ENIOVALDO VALADÃO DE QUEIROZ CNPJ/CPF:  965.073.496-15

  Valor Total Homologado – R$ 3.521,20
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade:
 d) Data Homologação    : 23/01/2019
 e) Objeto Homologado   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 12.306.0006.2.036. -
  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: :  GILSON DOS SANTOS CNPJ/CPF:  967.748.439-72

  Valor Total Homologado – R$ 6.218,51
 SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 15/2018
 b) Licitação Nrº              :            15/2018
 c) Modalidade                 :            Inexigibilidade:
 d) Data Homologação    : 23/01/2019
 e) Objeto Homologado   : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar
 12.306.0006.2.036. -
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: :  IRACI FRANCISCA CALEFFI CNPJ/CPF:  043.854.169-31